
'cOMUNE DI AUGUSTA 

Selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 funzionario tecnico di 
categoria D3, ai sensi dell'art. 11 O c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, cui affidare la titolarità della 

posizione organizzativa del V Settore- Urbanistica 

VERBALE N. 2 DEL 18.12.2015 

L'anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di dicembre, in Augusta, nella Residenza 
Municipale di via Principe Umberto n. 89, nella Segreteria Comunale, alle ore 16.00, si è riunito 
con il Segretario Generale dell'Ente, il nucleo valutativo di supporto tecnico di cui all'art. 43 comma 
5 del vigente Regolamento Organico degli Uffici e dei Servizi, nominato con Determinazione 
Sindacaie n. 1335 del 17.11.2015, ai fini del processo comparativo per la selezione pubblica per 
l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 funzionario tecnico dì categoria D3, ai sensi 
dell'art. 11 o c. 1 del D. Lgs. n. 26712000, cui affidare la titolarità della posizione organizzativa del V 
Settore- Urbanistica, di cui alla Determinazione del Responsabile del l Settore n. 1334/2015. 

Sono presenti i signori: 
- Dott. Alberto D'Arrigo, Segretario Generale del Comune di Augusta; 
- Prof. Pierluigi Catalfo; 
- Ing. Antonio Càstiglione; 

di seguito nell'insieme denominati."Commissione'. 

Assiste, con funzioni di Segretario verbalizzante, la dipendente comunale Sig.ra Maria Fortunata 
Gaviali, all'uopo qui nominata dal Segretario Generale dell'Ente. 

Il Segretario Generale, constatata la presenza di tutti i componenti, dichiara 'la seduta 
validamente costituita dando iniZio alle attività di valutazione per la selezione di cui sopra. 

La Commissione; 

VISTA la Deliberazione n. 96 del 24.08.2015 con la quale la Giunta Municipale, ai sensi dell'art. 
259 comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000, ha approvato la 'rìdeterminazione della Dotazione Organica 
dell'Ente con la previsione di ulteriori due posti in Categoria D3 e che, pertanto, ammontano 
complessivamente a tre; 

VISTA la Deliberazione n. 97 del 24.08.2015 con la quale la Giunta Municipale ha approvato il 
Programma Triennale del Fabbisogno i:li Personale per gli anni 2015-2016- 2017; 

VISTA la Deliberazione n. 115 del 13.11.2015 con la quale la Giunta Municipale ha disposto la 
rettifica di un errore materiale nella propria precedente Deliberazione n_ 97 del 24.08.2015; 

VISTA la Deliberazione n. 116 del13.11.2015 con la quale la Giunta Municipale, in esecuzione 
della propria precedente Deliberazione n. 97 del 24.08.2015, ha individuato le figure professionali 
da assumere ai sensi de!l'art.110 c. 1 del D.lgs.n.267/2000, come segue: 
- n. 1 Funzionario Contabile dì cat. D 3 cui affidare la titolarìtà della posizione organizzativa del 111 
Settore; 
- n. 1 Funzionario Tecnico di cat. D 3 cui affidare la titolarità della posizione organizzativa del IV 
Settore; 
- n. 1 Funzionario Tecnico di cat. D 3 cui affidare la titol,arità della posizione organizzativa del V 
Settore; .--". "' __ ,., 
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VISTA la Determinazione n.1334 del 16.11.2015 del Responsabile del l Settore-Affari Generali, 
avente a oggetto: "Approvazione awiso qi selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e 
determinato, dalla data di sottoscrizione del contratto individuale e sino alla scadenza del mandato 
effettivo del Sindaco di n. 1 funzionario tecnico di categoria D3, ai sensi dell'art. 110 c. 1 del D. 
Lgs. n. 267/2000, cui affidare la titolarità della posizione organizzatìva del IV Settore -
Urbanistica"; 

VISTO il vigente Regolamento Organico degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta Municipale n. 277/2004, nel testo modificato e 'integrato con la Deliberazione della 
Commissione Straordinaria n. 151 del10.07.2013·, 

DATO ATTO della pubblicazione dell'awiso di selezione all'Albo Pretorio an line dell'Ente, 
nella sezione bandi di concorso della sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito internet 
istituzionale dell'Ente e. nella sezione avvisi sul sito internet istituzionale dell'Ente; 

VISTA la Deliberazione con la quale la commissione per la Stabilità finanziaria degli Enti Locali ha 
provveduto ad autorizzare l'assunzione di tre unità di personale in Categoria 03 ai sensi dell'art. 
110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il verbale n. 1 della seduta del25.11.2015 con il quale il Segretario Generale, unitamente al 
gruppo di supporto, ha provveduto a stabilire i criteri di massima cui attenersi per la valutazione dei 
requisiti richiesti e dei curricula degli aspiranti alla selezione. · 

VISTA la nota prot. n. 71220 del 10.12.2.015 con la quale il Responsabile del f Settore- Affari 
Generali, ha trasmesso le istanza pervenute per la partecipazione alla selezione in epigrafe; 

PRENDE ATTO 

che nel termine fissato in seno all'awìso di selezione per il giorno 01.12.2015, sono pervenute al 
protocollo generale dell'Ente per la selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e 
determinato di n. 1 funzionario tecnico di categoria D3, ai sensi dell'art. 110 c. 1 del D. lgs. n. 
267/2000, cui affidare la titolarità della posizione organizzativa del V Settore - Urbanistica, 
ventisette istanze di partecipazione, presentate dai soggetti sotto elencati: 

--~-------

l cognome )Nome 
' Data 
j Protoc~llo ' protocollo 

~--;----t;;-;:-,-:-;-;-:------+1--;;;;68367 : 26111 12015' IAiicata 
i 
1 Sebastiano 

fAmbrogio 
i 

Anna 

'Ambrosie Alessandro 

1 Benanti Carmen 

! Campisi Salvatore 

l Caramagna Francesco 

j Castiglione i Flavia 

j Caudullo Gianfranco 

Caudullo l Gianfranco 

70233 04/12/20151 
1 i 

69087 30/11/2015 i 
l 

68387 26/11/2015; 

69442 01/12/2015' 

69524 01/12/2015 

69275! 01/12/20151 

68209125/11/2015! 

69473 01/12/2015. 
! 



!Coca 

De Luca 

Floridia . 

i=ugà 

Galvano 

Garofalo 

IG1ordano 

l Gulino 

[Ga'etano 
l 
ITommaso 

!Carmelo 

!Giovanni 

[ Steve 

/Luca 
-

J Alessandra 

[Virginia 

Lombardo j Francesco 

Passanisi / Gianfranco 

Ponzio j Umberto 

Ranno Giovanni 

Rlpullo ' Alessandro 

l Tomarchio Santa Rita 

\ Tringali !Domenico 
i 

l · Alessandra Maria 

!Tropea Serafina 

/Tudisco Giuseppe 
' ' ' 'Urciullo Massimiliano 

J Vinciguerra J Salvatore 
l l 

69482[ 01/12/2015[ 
l i . 

i 69083\ 30/11/20151 . ' l 

69389 i 01/12/20151 l . 
l 68848 27/11/20151 

694961 01/12/201j 

l· 
.69281101/12/20151 

l 68202[25/11/2015/ 
l ì 

. 
67415/20/11/20151 

l 68451 126111/2015 
l 

l 69308 01112/20151 

l 
67791 123/11/20151 

69387 01/12/2015' 

68385 26/11/20151 

69400 l 01/12/20151 

l 67664 23/11/20151 

l 01/12/20151 .69463 
: 
j. 67511 23/11/2015 

' 
l 69407 01/12/2015 

' 

170232 04/12/20151 
l f i 

Si da atto che il candidato Caudullo Gianfranco ha presentato due volte la medesima istanza che 
sarà, pertanto, trattata come unica. 

l presenti dichiarano l'insussistenza di cause di incompatibilità con i candidati. 

Ai fini della selezione, tenuto conto che i requisiti valutabili richiesti dall'avviso di selezione sono i 
seguenti: 

1. Possesso del seguente titolo di studio: Diploma di Laurea in Ingegneria civile, Ingegneria 
edile, Architettura o altra laurea equipollente per legge, conseguita con il vecchio 
ordinamento (DL) o in alternativa laurea specialistica (LS) di cui al decreto ministeriale 3 
novembre 1999, n. 509, o laurea magistrale (LM) di cui a! decreto ministeriale 22 ottobre 
2004 equiparate al citato diploma di laurea del vecchio ordinamento; 

2. Oltre al titolo di studio è richiesta la sussistenza di almeno uno dei seguenti requisiti: 



2 a) Esperienza maturata per almeno 5 anni in posizioni apicali (responsabile di 
struttura di massima dimensione attinenti, in enti o organismi pubblici o privati 
ovvero aziende pubbliche o private; · 
2 b) Particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica, in materie 
attinenti il profilo ricercato, desumibile dalla formazione universitaria o posi­
universitaria, da pubblicazioni scientifiche unila(Tlente a concrete esperienze di 
lavoro maturate per almeno un triennio nelle pubbliche amministrazioni in posizioni 
funzionali attinenti; 

dì seguito sinteticamente definiti "requisito 1 ","requisito 2 a)" e "requisito 2b )". 

LA COMMISSIONE, 

preso atto di quanto riportato ai punti E, E. 1 ed E2 dell'avviso di selezione, procede all'esame e 
alla valutazione delle istanze presentate, con la documentazione a corredo, nell'ordine di 
protocol/azione. 

In conformità all'avviso di selezione, preso atto dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del 1 

Settore - Affari Generali, a seguito della valutazione dei curricula, sarà formato un elenco nel 
quale confluiranno i candidati, per fasce di merito, e precisamente; 

Fascia "A"; sono collocati in tale fascia di mertto i candidati i cui curricula sono ritenuti 
maggiormente idonei in base all'esperienza pluriennale e alla specifica professionalità 
dichiarate neHe materie oggetto dell'incarico. 

Soltanto i concorrenti inseriti in detta fascia saranno chiamati a svolgere il successivo colloquio; 
Fascia "B": sono collocati in tale fascia i candidati in possesso dei requisiti descritti per 
l'ammissione alla selezione; 
Fascia "C"; sono collocati in tale fascia i candidati che non sono in possesso dei requisiti 
richiesti dal presente bando. 

Preliminarmente, la Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consÙienziale 
non equipollente all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione, in 
quanto non assimilabili al requisito di esperienza maturata in posizioni apicali ovvero in posizioni 
funzionali attinenti in enti o organismi pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private. 
L'esper'1enza richiesta dall'avviso di selezione presuppone, di fatto, l'inserimento in una struttura 
organizzata complessa. 

Il risultato della valutazione viene di seguito sinteticamente riportato. 

ISTANZA prot. n. 67415 del20.11.2015 _: Gulino Virginia. 

Il candidato: \ 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in'lngegneria Civile Edile- Architettura JJ 
(LS 4), conseguita presso il Politecnico di Milano con voti 101/11 O; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)", 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. · · 

Conseguentemente il candidato è inserit0 nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 67511 _del23.11.201.5- Tudisco Giuseppe. 



Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della !,.aurea in Ingegneria Edile (DL), conseguita 
presso l'Università degli Studi di Catania con voti 106/11 O; 
non dimostra il possesso del·"requisito 2 a)" né del."requisito 2b)'. 

La Commissione valuta t'attività libero professionale e ·il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito deil'esperienza maturata, si prescinde dalla valu~zione del requisito della 
particolare specialìzzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. · 

Conseguentemente i! candidato è inserito nella Fascia "C". 

1ST ANZA pro t.· n. 67664 del 23.11.2015 - Tringali Domenico. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea specialistica in Architettura classe M 4 
S, conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 101/110; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)". · 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si presçinde dalla valutazione del requisito d<;!lla 
particolare specialfzzazione professionale. 

La Commissione valuta che i! candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente Il candidato è inserito nella Fascia "C". 

1ST ANZA prot. n. 67791 del 23.11.2015 - Ponzio Umberto. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in· Pianificazione Territoriale, 
Urbanistica e Ambientale, conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 
98/110; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)". 

Il ca\]didato non dimostra l'attinenza richiesta dal requisito 2a) per quanto riguarda la ditta 
individuale "Ponzio Umberto" dì cui si dichiara responsabile. 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

Non potendosi accertare il requisito. dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del 
requisito della particolare specializzazione professionale. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

1ST ANZA prot. n. 68202 del 25.11.2015 - Giordano Alessandra. 



Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Edile, vecchio 
ordinamento, conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 96/11 O; · 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidalo non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 68209 del25.11.2015- Caudullo Gianfranco. 
ISTANZA prot. n. 69473 del 01.12.2015- Caudullo Gianfranco. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile Sez. Edile -
indirizzo Architettura e urbanistica (DL), conseguita presso l'Università degli Studi di 
Catania con voti .11 O e lode/110; 
dichiara di avere svolto le funzioni di capo settore urbanistica - edilizia privata del Comune 
di Temestieri Etneo dal 06.11.2003 al 06.06.2005 e di dirigente dell'Ufficio del P.R. G. dal 
06.06.2005 al 01.08.2006. complessivamente per 2 anni e 8 mesi e 26 giorni; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" nè del "requisito 2b)'\ 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. · 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 68367 del26.11.2015- Alicata Sebastiano. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile. conseguita presso 
l'Università degli Studi di Catania con voti 105/11 O; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)". 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziaie non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specia!izzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 



1ST ANZA prot. n. 68385 del 26.11.2015- Ripullo Alessandro. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Edile (DL), conseguita 
presso l'Università degli Studi di Catania con voti 1 i O e lode/11 O; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a}" né del "requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
partiColare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso dì 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito ne!la Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 68387 del26.11.~015- Benantl Carmen. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Edile - Architettura (LS), 
conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 110/11 O ; 
non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione. valuta che ìl candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

1ST ANZA prot. n. 68451 del 26.11.2015- Lombardo Franc.esco. 

H candidato: 
dichiara· il possesso del titolo <;li studio della Laurea in Architettura, vecchio ordinamento, 
conseguita presso l'Università degli Studi di Reggio Calabria con voti 108/110 ; 
dichiara il possesso dei requisiti di esperienza maturata per almeno 5 anni in posizioni 
apicali (responsabile di struttura di massima dimensione} attinenti, in enti o organismi 
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private, e precisamente: 

o di essere SOCIO TITOLARE DELLO "STUDIO ARCHITETTI ASSOCIATI" 
COSTITUITO IL 01/01/2007 DAGLI ARCHITETTI LOMBARDO FRANCESCO E 
CAVALLO GIOVANNA con sede in VIA P.PEUMBERIO 241- AUGUSTA; 

non dimostra il possesso del'"requisito 2 a)" né del "requisito 2b}" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

) 



La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente ìl candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 68848 del27.11.2015- Fugà Giovanni, 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Architettura, conseguita presso 
l'Università degli Studi di Firenze con voti 1081110 : 
dichiara il possesso dei requisiti di esperienza maturata per almeno 3 anni in posizioni 
apicali (responsabile di struttura di massima dimensione) attinenti, in eriti o organismi 
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private, e precisamente: 

o Esperienza maturata in posizione apicale nella mansione di Responsabile 
dell'AREA TECNICA LL.PP. e Edilizia Privata presso il Comune di San Pietro di 
Morubio (provincia di Verona) dal30/04/1997 al30/0912000; 

o Altività professionale di ARCHITETIO, iscrizione presso Ordine degli Architetti di 
Catania. dal17/04/1981al20104/1997; 

non dimostra il possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" per quanto riguarda il 
requisito della p<\rticolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di S!"!ezione. 

La Commissione valuta che il candidatç> non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

1ST ANZA prot. n. 69083 del 30.11.2015 - De Luca Tommaso. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di stl!dio della Laurea in Ingegneria Civile (V.O.), conseguita 
presso l'Università degli Studi di Catania con voti 106/110; 
dichiara il possesso del requisito 2a) di esperienza maturata per almeno 5 anni in posizioni 
apicali (responsabile di struttura di massima dimensione) attinenti, in azienda privata, e 
precisamente: . 

o amministratore unico/responsabile contabilità e personale presso l'IMPRESA 
COSTRUZIONI EDILI "EDILDELUCA S.R.L", VIA S. Pietro Martire n. 40- Augusta; 

In relazione al punto 2a), per quanto riguarda l'impresa "EDILDELUCA S.R.L", il candidato non 
dimostra l'attinenza delle funzioni svolte con il profilo ricercato con l'avviso di selezione. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69087.del30.11.2015 -Ambrosia Alessandro. 

Il candidato: 

Q 
\ 



dichiara il possesso del titolo di studio della !,.aurea in Architettura, conseguita presso 
l'Università degli Studi di Firenze, omettendo l'indicazione del voto riportato nell'esame 
finale; 

-· dichiara il possesso del requisito 2a) di esperienza maturata per almeno 5 anni in posizioni 
apicali (responsabile di struttura di massima dimensione) attinenti, in azienda privata, e 
precisamente: 

o Dirigente presso l'IMPRESA "TRASPORTI AMBROSIO S.A.S." con sede in Augusta 
dal1980; 

Il candidato non dimostra l'attinenza richiesta dal requisito 2a) per quanto riguarda l'IMPRESA 
"TRASPORTI AMSROSIO S.A.S." di cui si dichiara dirlgerite. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si. prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso del requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. · 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69275 del 01.12.2015- Castiglione Flavia. 

H candidato: 
dichiara i\ possesso del titolo di studio della Laurea in Architettura (LM), conseguita presso 
l'Università degli Studi di Palermo con voti 1071110 ; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e ìl rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del req!Jisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che. il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69281 del 01.12.2015- Garofalo Luca. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della laurea in Ingegneria Civile indirizzo idraulica, 
vecchio ordinamento. conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 
108111Q; . 
non dimostra i! possesso del "requisito 2b)", per avere svolto le funzioni di istruttore direttivo 
tecnico di cat. 03 presso il Comune di Chiaramonte Gulfi in posizione attinente il Settore 
lavori Pubblici e non il Settore Urbanistica; 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il cancjidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. ., ), U ..... . · ~\lr ~\( ~.~ 
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Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69387 del23.11.2015- Ranno Giovanni. 

Il candidato: 
dichiara il possesso: 

o del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile, vecchio ordinamento, 
conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 93/110 ; 

o del titolo di studio della Laurea specialistica. in Architettura, conseguita presso 
l'Università degli Studi di Catania con voti 110/110 ; 

o del titolo di studio della Laurea specialistica in Restauro dell'Architettura, conseguita 
presso l'Università degli Studi di Catania con voti 110111 O ; 

non dimostra il possesso del "requi~ito 2 a)" né del "requisito 2b)"; 

La Commissione valuta· l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n, 69308 del 01.12.2015- Passanisi Gianfranco. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile Sezione Idraulica 
(DLJ, conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 99/110; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né de! "requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenzìale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. · · 

Conseguentemente H candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69389 del 01!12/2015- Floridia Carmelo. 

H candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile Sez. Edile (V.O.). 
conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 91/11 O ; 
dichiara il possesso del "requisito 2b)" per avere svolto: 
Dal Dicembre 1995 al Dicembre 1996 le funzioni di Ingegnere Capo - Dirigente dei Servizi 
Tecnici del Comune di Francofonte; 
Da luglio 2008 a Gennaio 2011 le funzioni di Ingegnere Capo Dirigente dei Serviz[-\15 ~h 
del Comune di Francofonte: />?.; <>):. 
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Dal 28/0312013 al 31108/2013 le funzioni di Ingegnere Capo Dirigente dei Servizi Tecnici 
del Comune di Francofonte; 
Unitamente al requisito di particolare specializzazione desumibile dalle esperienze 
curriculari. 
Non dimostra il possesso della particolare specialìzzazìone professionale richiesta dal 
requisito 2b}, in quanto, peraltro, non maturata nel campo urbanistico. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è 'inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69400 del 01.12.2015- Tomarchio Santa Rita. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile indirizzo 
geotecnica, vecchio ordinamento, conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con 
voti 110/110; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a}" né del 'requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e 'il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. .. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

!STANZA prot. n. 69407 del 01.12.2015- Urciullo Massimi!iano. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Architettura, vecchio ordinamento, 
conseguita-presso l'Università degli Studi di Firenze con voti 100/110; 
n.on risulta in possesso del 'requisito 2 a)" nè del 'requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenzia!e non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

in carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare speèializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il cand\dato non sia in possesso dei requisiìi richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot n. 69442 del 01.12.2015- Campisi Salvatore. 

Il candidato: 



dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Architettura, conseguita presso 
l'Università degli Studi di Reggio Calabria con voti 104/110 ; 
dichiara il possesso de! requisito 2a di esperienza maturata per almeno 5 anni in posizioni 
apicali (responsabile di struttura di massima dimensione) attinenti, in enti o organismi 
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private, e precisamente: . 

o Dal1/4/1997 al2/5/1999- Dirigente Tecnico- Servizio di Ruolo (Uv. VIli- Cat. D3-
Apicale), Dirigente dell'Area Servizi Tecnici {Attività di direzione e .coordinamento 
del personale tecnico, amministrativo ed esecutivo dell'Area Servizi Tecnici (lavori 
Pubblici e Urbanistica), presso il Comune di Scordia; 

o Dal 21312003 al 301612004 - Coordinatore Tecnico - Serviz:io di Ruolo (Cat. DI -Pos. 
Econ. 03 -Apicale), Responsabile P.O. dell'Area Urbanistica (Attività di direzione e 
coordinamento del personale tecnico, amministrativo ed esecutivo dell'Area 
Urbanistica}, presso il Comune di Scordia; 

o Dal 117/2004 al 16/7/2008- Coordinatore Tecnico- Servizio di Ruolo (Cat. DI -Pos. 
Econ. 04 -Apicale), Responsabile P.O. dell'Area Servizi Tecnici (Attività di direzione 
e coordinamento del . personale tecnico, amministrativo ed esecutivo dell'Area 
Servizi Tecnici (Lavori Pubblici e Urbanistica}, presso il Comune di Scordia; 

La Commissione, pertanto, valuta di attribuire al candidato: 
punti 1 per il voto riportato nell'esame finale di laurea; 
punti 8 per l'esperienza maturata;. 

La Commissione valuta che il candidato è in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di selezione. 

Conseguentemente 'il cand'1dato e 'mser1to nella Fasèia "A". 

ISTANZA prot n. 69463 del 01.12.2015- Tropea Alessandra Maria Serafina. 

Non risulta inoltrata alcuna documenta:;;ione in allegato alfa P.E.C .. 

La Commissione valuta che il candidato non è valutabile. 

1ST ANZA prot. n. 69482 del 01.12.2015 - Coco Gaetano. 

li candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria Civile Strutturale e 
Geotecnica (LM - 23), conseguita presso l'Università degli Studi di Catania con voti 
110/110 ; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n. 69496 del 01.12.2015- Galvano Steve_. 
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Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo· di studio della Laurea Architettura, nuovo ordinamento, 
conseguita presso l'Università degli Studi di Palermo con voti 105/11 O ; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)' 

In carenza del requisito dell'esperie(lza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot. n •. 69524 del 01.12.2015- Caramagna Francesco. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea in Ingegneria elettronica - Indirizzo 
Automazione e Controlli automatici, vecchio ordinamento, conseguita presso l'Università 
degli Studi di Catania con voti 105/110 ; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" 

Il candidato non dimostra il requisito dell'equipollenza del Diploma di Laurea in Ingegneria 
elettronica vecchio ordinamento al Diploma di Laurea in Ingegneria civile, Ingegneria edile, 
Architettura, conseguita con il vecchio ordinamento (DL). 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e_ 2b) richiesta nell'awiso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specialìzzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

ISTANZA prot n. 70232 del 04.12.2015- Vinciguerra Salvatore. 

li candidato: 
dichiara i! possesso del titolo di studio della Laurea in Architettura (LS), conseguita presso 
l'Università degli Studi di Palermo con voti 1021110 ; 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)' 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e H rapporto consulenzìale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requisito dell'esperienza maturata, si pr. escinde dalla valutazione del requisito della(l 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il. candidato non sia in possesso dei requisiti ric. hìes. ii dall'avviso d~ j) 
selezione. . V\ 
Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". z.:;'):~~d'Ì'\ _il · 
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ISTANZA prot. n. 70233 del 04.12.2015-Ambrogio Anna. 

Il candidato: 
dichiara il possesso del titolo di studio della Laurea specialistica in Architettura , conseguita 
presso l'Università degli Studi di Catania con voti 1 09f11 O; · 
non risulta in possesso del "requisito 2 a)" né del "requisito 2b)" 

La Commissione valuta l'attività libero professionale e il rapporto consulenziale non equipollente 
all'esperienza di cui ai requisiti 2a) e 2b) richiesta nell'avviso di selezione. 

In carenza del requistto dell'esperienza maturata, si prescinde dalla valutazione del requisito della 
particolare specializzazione professionale. 

La Commissione valuta che il candidato non sia in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso di 
selezione. 

Conseguentemente il candidato è inserito nella Fascia "C". 

All'esito della valutazione il Segretario Generale dell'Ente, dott. 'Alberto D'Arrigo, con l'assistenza 
del nucleo valutativo di supporto tecnico di cui all'art. 43 comma 5 del vigente Regolamento 
Organico degli Uffici e dei Servizi, nominato con Determinazione Sindacale n. 1335 del 
17.11.2015, composto dai Signori Prof. Pierluìgi Catalfo e Ing. Antonio Castiglione dispone la 
collocazione dei venftsette candidati nelle tre fasce di merito previste nell'avviso di selezione, come 
segue: 

Fascia "A": Campisi Salvatore; 
Fascia 118'1

: 

Fascia "C": Alicata Sebastiano, Ambrogio Anna, Ambrosia Alessandro, Benanti Carmen, 
Caramagna Francesco, Castiglione Flavia, Caudullo Gianfranco, Coca Gaetano, De Luca 
Tommaso, Floridia Carmelo, Galvano Steve, Garofalo Luca, Giordano Alessandra, Gulino 
Virginia, Lombardo Francescò, Passanisi Gianfranco, Ponzio Umberto, Ranno Giovanni, 
Ripullo Alessandro. Tomarchio Santa Rifa, Tringali Domenico, Tudisco Giuseppe, Urciullo 
Massimiliano. 

Non è stato valutato, per le motivazioni espresse, il candidato Tropea Alessandra Maria Serefina. 

Secondo quanto previsto nell'avviso di' selezione, soltanto i concorrenti inseriti in detta fascia 
saranno chiamati a svolgere il successivo colloquio. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 19.30. 

Dott. Alberto D'Arrigrc~;k~~=4::::::=> 

c;_~1:c}--
. , - . . (Ì;1 Segretario 

. ìk~~~-

Ing. Antonio Castiglione; 

Prof. Pierluigi Catalfo; 




